

Maskinpartner A/S
Julius Thomsensvej 2, 7100 Vejle

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 26 92 88 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Lars Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskinpartner A/S
Julius Thomsensvej 2
7100 Vejle

CVR-nr.: 26 92 88 34
Stiftet: 30. december 2002
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Erik Jensen, formand
Carsten Mølby
Lars Jensen

Direktion

Lars Jensen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Bankforbindelse

Den Jyske Sparekasse

Modervirksomhed

Maskinpartner Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af landbrugsmaskiner, klargøring og reparation af samme samt anden aktivitet knyttet til maskinhandlervirksomhed.

Usædvanlige forhold

Året har været præget af betydelige udgifter til omlægning og rationalisering af selskabets drift. Således er selskabets aktiviteter ved udgangen af året samlet på ét forretningssted mod hidtil to, ligesom der er foretaget nødvendige organisatoriske ændringer.

Herudover er årets resultat påvirket negativt af, at der er foretaget nedskrivning af koncerninternt tilgodehavende med 869 t.kr. Nedskrivningen har ikke nogen likviditetsmæssig effekt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.525 t.kr. mod 12.435 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.335 t.kr. mod -1.513 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Med baggrund i den omtalte rationalisering af selskabets drift, forventes der fremover en væsentlig forbedret indtjening.

Der er en begrundet forventning om, at den nødvendige finansiering fortsat vil være til rådighed, hvorfor ledelsen har aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	9.525.060	12.435.223
2 Personaleomkostninger	-10.443.116	-12.004.236
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-403.025	-625.173
Driftsresultat	-1.321.081	-194.186
Andre finansielle indtægter	194.040	241.497
Nedskrivning af finansielle aktiver	-869.149	-232.969
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.339.057	-1.327.506
Resultat før skat	-3.335.247	-1.513.164
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-3.335.247	-1.513.164
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.335.247	-1.513.164
Disponeret i alt	-3.335.247	-1.513.164

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	582.692	941.794
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>582.692</u>	<u>941.794</u>
5	Deposita	124.150	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.150</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>706.842</u>	<u>941.794</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger	15.719.561	22.637.281
	Varebeholdninger i alt	<u>15.719.561</u>	<u>22.637.281</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.487.255	3.553.771
	Igangværende arbejder for fremmed regning	24.461	178.419
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	336.333	938.251
	Udskudte skatteaktiver	375.166	375.166
	Andre tilgodehavender	96.813	278.364
	Tilgodehavender i alt	<u>3.320.028</u>	<u>5.323.971</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.471</u>	<u>20.635</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.043.060</u>	<u>27.981.887</u>
	Aktiver i alt	<u>19.749.902</u>	<u>28.923.681</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	-7.760.346	-4.425.099
	Egenkapital i alt	<u>-7.260.346</u>	<u>-3.925.099</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	10.000.000	10.015.886
	Leasingforpligtelser	382.821	287.347
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.882.821</u>	<u>13.803.233</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	143.154	206.330
	Gæld til pengeinstitutter	10.013.441	6.983.651
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	580.688	9.223.173
	Gæld til tilknyttede virksomheder	480.500	468.907
	Anden gæld	1.909.644	2.163.486
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.127.427</u>	<u>19.045.547</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.010.248</u>	<u>32.848.780</u>
	Passiver i alt	<u>19.749.902</u>	<u>28.923.681</u>

1 Usikkerhed om going concern**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ud over en forbedret indtjening er selskabets fortsatte drift tillige betinget af fortsat adgang til den fornødne finansiering. Ledelsen er i tæt dialog med sit pengeinstitut, og har på den baggrund forudsat, at dette vil være tilfældet og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.847.741	11.419.455
Andre omkostninger til social sikring	83.724	96.392
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>511.651</u>	<u>488.389</u>
	<u>10.443.116</u>	<u>12.004.236</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>28</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.593	18.097
Andre finansielle omkostninger	<u>1.320.464</u>	<u>1.309.409</u>
	<u>1.339.057</u>	<u>1.327.506</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.692.676	7.792.676
Tilgang i årets løb	347.000	0
Afgang i årets løb	<u>-2.998.758</u>	<u>-100.000</u>
Kostpris ultimo	<u>5.040.918</u>	<u>7.692.676</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.750.882	-6.225.709
Årets af-/nedskrivninger	-403.025	-625.173
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>2.695.681</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.458.226</u>	<u>-6.750.882</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>582.692</u>	<u>941.794</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>387.998</u>	<u>311.559</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Deposita		
Tilgang i årets løb	124.150	0
Kostpris ultimo	124.150	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	124.150	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat		
Overført resultat primo	-4.425.099	-2.911.935
Årets overførte overskud eller underskud	-3.335.247	-1.513.164
	-7.760.346	-4.425.099

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter	11.548	0	10.011.548	10.077.341
Leasingforpligtelser	131.606	0	514.427	432.222
	143.154	0	14.025.975	14.009.563

Den ansvarlige lånekapital henstår som minimum rente og afdragsfrit indtil 31/12 2020.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leverandør har ejendomsforbehold i beholdning af nye traktorer og landbrugsmaskiner for 0 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	15.720 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.487 t.kr.
Driftsmateriel	195 t.kr.

Til sikkerhed for samme mellemværende, har virksomheden herudover deponeret ejerpantebrev på 395 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 0 t.kr.

Gennem selskabets pengeinstitut er der afgivet betalingsgaranti overfor tredjemand på i alt 1.100 t.kr.

10. Eventualposter Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Der er indgået lejekontrakt til opsigelse tidligst den 30. juni 2023. Den årlige leje udgør 248 t.kr. Den samlede hæftelse udgør 1.117 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den årlige leje udgør 360 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Maskinpartner Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2018 i alt 2.925 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maskinpartner Holding ApS, CVR-nr. 31772087 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.